АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИЛАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 13.11.2020
	с.Новогордка
	                         № 47-п

О внесение изменений    и дополнений в постановление № 58-п от 29.10.2014 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение уровня жизнедеятельности, развитие коммунального хозяйства и благоустройства на территории Новогородского сельсовета Иланского района Красноярского края »
       На основании  Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановления администрации Новогородского сельсовета Иланского района Красноярского края от 09.10.2013 № 52-п  «О Порядке принятия решений о разработке муниципальных  программ Новогородского сельсовета  Иланского района, их формирования и реализации».
     ПОСТАНОВЛЯЮ:
             1. Внести изменения и дополнения в постановление № 58-п от 29.10.2014 г. «Об утверждении муниципальной программы «Повышение уровня жизнедеятельности, развитие коммунального хозяйства и благоустройства на территории Новогородского сельсовета Иланского района Красноярского края »

                 2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания,   и подлежит опубликованию в газете «Новогородские ведомости» и размещению на официальном сайте Администрации Новогородского сельсовета.
            3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

     Глава  сельсовета

                                               Т.В.Лецрих

	Приложение

к Постановлению администрации сельсовета от  13.11.2020  № 47-п

Паспорт
 муниципальной программы Новогородского сельсовета
Иланского  района Красноярского края
	Наименование муниципальной программы

	«Повышение уровня жизнедеятельности, развитие коммунального хозяйства и благоустройства на территории Новогородского сельсовета Иланского района  Красноярского края»

	Основания для разработки муниципальной программы

	1) статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

2) постановление Администрации Новогородского сельсовета Иланского района Красноярского края от 09.10.2013 № 52-п  «О Порядке принятия решений о разработке муниципальных  программ Новогородского сельсовета  Иланского района, их формирования и реализации»;

3) Устав Новогородского сельсовета Иланского района Красноярского края.

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Новогородского сельсовета Иланского района Красноярского края

	Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	1 «Благоустройство»:

1.1. Содержание и обслуживание объектов жилищно-комунального хозяйства;

1.2. Содержание и обслуживание уличных сетей электроснабжения;

1.3 Содержание кладбищ

1.4 Обеспечение деятельности административных комиссий
1.5 Обеспечение пожарной безопасности

1.6.Обслуживание памятника воинам ВОВ

2.Мероприятия по противодействию экстремистской и террористической деятельности и защите населения ГО и ЧС

	Цель муниципальной программы

	Комплексное решение проблем благоустройства по улучшению эстетического вида территории Новогородского сельсовета, повышению комфортности жизни граждан,  обеспечение безопасности проживания жителей, создание комфортной среды проживания

	Задачи муниципальной программы

	1) Обеспечение условий для повышения комфортности проживания населения:                 улучшения внешнего вида территории; улучшения экологической ситуации; снижения уровня износа значимых объектов; обеспечение жильем молодых семей; улучшение санитарного состояния населенных пунктов поселения.

2) Создание эффективной защиты граждан, проживающих на территории Новогородского сельсовета от террористических и экстремистских актов.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2021-2023 годы

	Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации, значения целевых показателей на долгосрочный период (приложения 1, 2 к настоящему паспорту)
	Целевые показатели:

1.1) процент соответствия объектов инженерных коммуникаций, нормативным требованиям (увеличение на 1,1%);

1.2) уровень внешней благоустроенности территории (увеличение на 0,2%);

2) процент граждан, информированных о правилах поведения при возникновении ЧС и по противодействию экстремизму и терроризму (увеличение на 4,5%).

Целевые индикаторы:

1.1) доля общей протяженности инженерных коммуникаций, соответствующих нормативным требованиям, в 2021 году составит 58,7%;

1.2) доля общей площади благоустроенной территории в пределах Новогородского сельсовета в 2021 году составит 4,0%;

2) доля граждан, обладающих знаниями о правилах поведения при возникновении ЧС и профилактике экстремизма и терроризма, в 2021 году составит 44,5%.

	Информацию по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Реализация программы осуществляется за счет средств местного бюджета, формируемых за счет поступающих в местный бюджет в соответствии с бюджетным законодательством средств районного и краевого бюджета.

Объем финансирования, необходимый для реализации программы, составляет                     7889,44тыс. руб. в том числе по годам:

2021год –  2823,27 тыс. руб.,
2022год -   2718,65  тыс.руб.,
2023год -   2347,52 тыс.руб..
В том числе:

местный бюджет

7627,24 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год -  2735,87 тыс. руб.;
2022 год -  2631,25 тыс.руб.,
2023 год -  2260,12 тыс.руб..

Краевой бюджет:

262,20тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год – 87,40 тыс.руб..

2022 год -  87,40 тыс. руб.,
2023 год  - 87,40 тыс.руб..

	Приложение № 1

к муниципальной программе «Повышение уровня жизнедеятельности, развитие коммунального хозяйства и благоустройства на территории Новогородского   сельсовета Иланского района Красноярского края »

Цель, целевые показатели, задачи, показатели результативности

	№ п/п
	Цель, задачи,  показатели результатов
	Единица
измерения
	Вес
показателя
результативности
	Источник

информации
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	Цель: комплексное решение проблем благоустройства по улучшению эстетического вида территории Новогородского сельсовета, повышению комфортности жизни граждан,  обеспечение безопасности проживания жителей, создание комфортной среды проживания

	1.1
	Задача 1. Обеспечение условий для повышения комфортности проживания населения; улучшения внешнего вида территории; улучшения экологической ситуации; обеспечение жильем молодых семей; улучшение санитарного состояния населенных пунктов поселения

	1.1.1
	мероприятие «Благоустройство»

	Доля общей протяженности инженерных коммуникаций, соответствующих нормативным требованиям
	%  от общей протяженности инженерных коммуникаций
	0,2
	Статистическая отчетность
	57,6
	57,97
	58,34
	58,7

	Доля общей протяженности освещенных частей улиц
	% от общей протяженности улиц
	0,2
	Статистическая отчетность
	73,0
	73,4
	73,8
	74,2

	Доля общей площади благоустроенной территории в пределах Новогородского сельсовета
	% от общей площади территории
	0,1
	Статистическая отчетность
	1,8
	1,87
	1,95
	2,0

	Доля обеспеченных жильем молодых семей
	% от общего количества молодых семей
	0,1
	Статистическая отчетность

	3,8
	3,87
	3,95
	4,0

	1.2
	Задача 2. Противодействие терроризму и экстремизму и создание эффективной защиты граждан, проживающих на территории Новогородского сельсовета от террористических и экстремистских актов

	1.2.1
	Мероприятия 3  по противодействию экстремистской и террористической деятельности и защите населения ГО и ЧС

	Доля граждан, обладающих знаниями о правилах поведения при возникновении ЧС и профилактике экстремизма и терроризма
	% от общей численности населения Новогородского сельсовета
	0,1
	Статистическая отчетность
	40,0
	41,5
	43,0
	44,5

	Приложение № 2

к  муниципальной программе «Повышение уровня жизнедеятельности, развитие коммунального хозяйства и благоустройства на территории Новогородского   сельсовета Иланского района Красноярского края»

                                                                                                                 Целевые показатели на долгосрочный период

	№ п/п
	Цель, целевые показатели
	Ед.
изм.
	2019
	2020
	2021
	Плановый период
	Долгосрочный период по годам

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	2031

	1
	Цель: комплексное решение проблем благоустройства по улучшению эстетического вида территории Новогородского сельсовета, повышению комфортности жизни граждан,  обеспечение безопасности проживания жителей, создание комфортной среды проживания

	1.1.1
	Процент соответствия объектов инженерных коммуникаций, нормативным требованиям
	%  от общей протяженности инженерных коммуникаций
	57,15
	57,6
	57,97
	58,34
	58,7
	59,01
	59,27
	59,58
	59,81
	60,09
	60,32
	60,63
	61,0

	1.1.2
	Уровень внешней благоустроенности территории
	% от общей площади территории Новогородского сельсовета
	1,6
	1,8
	1,87
	1,95
	2,0
	2,07
	2,1
	2,14
	2,2
	2,22
	2,27
	2,35
	2,5

	Уровень обеспеченности жильем молодых людей
	% от общего количества молодых семей
	3,77
	3,8
	3,87
	3,95
	4,0
	4,07
	4,1
	4,02
	4,05
	4,1,
	4,12
	4,19
	4,2

	1.2
	Процент граждан, информированных о правилах поведения при возникновении ЧС и по противодействию экстремизму и терроризму
	% от общей численности населения Новогородского сельсовета
	35,5
	40,0
	41,5
	43,0
	44,5
	46,0
	47,5
	48,9
	50,0
	51,5
	53,0
	54,1
	55,0

Приложение № 3

к муниципальной программе

 «Повышение уровня жизнедеятельности,

развитие коммунального хозяйства

 и благоустройства на территории Новогородского

  сельсовета Иланского района Красноярского края »

Перечень мероприятий программы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование  программы.
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации программного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2021
	2022
	2023
	Итого на период

	Цель: комплексное решение проблем благоустройства по улучшению эстетического вида территории Новогородского сельсовета, повышению комфортности жизни граждан,  обеспечение безопасности проживания жителей, создание комфортной среды проживания

	Задача 1. Обеспечение условий для повышения комфортности проживания населения; улучшения внешнего вида территории; улучшения экологической ситуации; обеспечение жильем молодых семей; улучшение санитарного состояния населенных пунктов поселения

	Мероприятие:

Выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий;

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений ;

по содержанию и обслуживанию уличных сетей электроснабжения;

по содержанию и обслуживанию объектов жилищно-коммунального хозяйства;

 содержанию кладбищ, благоустройству населенных пунктов;

обеспечение пожарной безопасности
	014

041
014

014

014

014
014
014

	014

041
014

014

014

014
014
014

	0113

0113
0503

0503

0503

0503
0310
0310

	0190075140

0190091610

0190090030

0190090040

0190090050

0190090050
0190074120
0190074120

	200

000

200

200

200

200

200
300

	4,60
2139,52
407,50
138,85
5,00
40,00
62,80
20,00

	4,60
2035,96
407,50
137,79
5,00
40,00
62,80
20,00

	4,60
1656,31
407,50
146,31
5,00
40,00
62,80
20,00

	13,80
5831,79
1222,50
422,95
15,00
120,00
188,40
60,00
	Улучшение уровня  жизнедеятельности поселения

	Задача 2. Противодействие терроризму и экстремизму и создание эффективной защиты граждан, проживающих на территории Новогородского сельсовета от террористических и экстремистских актов

	Мероприятия

 по противодействию экстремистской и террористической деятельности и защите населения ГО и ЧС
	014
	014
	0412
	0190093670
	200
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0
	Улучшение уровня  жизнедеятельности поселения

	ГРБС

	2823,27
	2718,65
	2347,44
	7889,44

	Приложение № 4

к муниципальной программе «Повышение уровня жизнедеятельности, развитие коммунального хозяйства и благоустройства на территории Новогородского   сельсовета Иланского района Красноярского края »

Распределение планируемых расходов по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2021

год
	2022 год
	2023 год
	Итого на период

	Муниципальная программа
	Повышение уровня жизнедеятельности, развитие коммунального хозяйства и благоустройства на территории Новогородского   сельсовета Иланского района Красноярского края на 2021-2023г.г.

	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	2823270,0
	2718650,0
	2347520,0
	7889440,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Новогородского сельсовета

	Х
	Х

	683750,0
	682690,0
	691210,0
	2057650,0

	МКУ «ЦХО» Новогородского сельсовета

	2139520,0
	2035960,0
	1656310,0
	5831790,0

	Мероприятие 1

	Благоустройство
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	2818270,0
	2713650,0
	2342520,0
	7874440,0

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Новогородского сельсовета

	678750,0
	677690,0
	686210,0
	2042650,0

	МКУ «ЦХО» Новогородского сельсовета

	2139520,0
	2035960,0
	1656310,0
	5831790,0

	Мероприятие 2
	Противодействие экстремистской и террористической деятельности и защите населения ГО и ЧС
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	5000,00
	5000,00
	5000,00
	15000,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Новогородского сельсовета

	5000,00
	5000,00
	5000,00
	15000,00

	Приложение №5

 к муниципальной программе «Повышение уровня жизнедеятельности, развитие коммунального хозяйства и благоустройства на территории Новогородского   сельсовета Иланского района Красноярского края »

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Новогородского сельсовета с учетом источников финансирования

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Оценка расходов
(руб.), годы

	2021

год
	2022 год
	2023 год
	Итого на период

	Муниципальная программа
	Повышение уровня жизнедеятельности, развитие коммунального хозяйства и благоустройства на территории Новогородского   сельсовета Иланского района Красноярского края

	Всего
	2823270,0
	2718650,0
	2347520,0
	7889440,0

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	87400,0
	87400,0
	87400,0
	262200,0

	внебюджетные источники

	бюджет Новогородского сельсовета
	2735870,0
	2631250,0
	2260120,0
	7627240,0

	юридические лица
	-
	-
	-
	-

	мероприятие 1

	Благоустройство
	Всего
	2818270,0
	2713650,0
	2342520,0
	7874440,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	87400,0
	87400,0
	87400,0
	262200,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	бюджет Новогородского сельсовета
	2730870,0
	2626250,0
	2255120,0
	7612240,0

	юридические лица

	Мероприятие 2
	Противодействие экстремистской и террористической деятельности и защите населения ГО и ЧС

	Всего
	5000,00
	5000,00
	5000,00
	15000,00

	в том числе:

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	бюджет Новогородского сельсовета
	5000,00
	5000,00
	5000,00
	15000,00

	юридические лица
	-
	-
	-
	-